
 

104085                                 O R D E N   D E   C O M P R A                              N°
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CANTIDAD V. UNITARIO

ARCHIVADOR OFICIO ANGOSTO AUCA

CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE 48x40mt.
OFFIX
BORRADOR PIZARRA OFFIX IMANTADO #15101

CINTA MASKINGTAPE (19mm) (3/4") 19x50mt
OFFIX
PLUMON SHARPIE NEGRO FINO

SEPARADOR OFICIO 6 POSIC. CARTULINA
RHEIN
CORCHETERA PLASTICA Nº10 NEGRO OFFIX

PERFORADOR OFFIX 106-C NEGRO 8hjs

PORTA LAPIZ METALICO REJILLA 10cm

CUCHILLO CARTONERO GRANDE C/FRENO Y
RIEL 68BP
PORTA CLIPS PLASTICO REDONDO

UNIDAD

1220201000

Cuenta  Proyecto

010101010009

DETALLE TOTAL

ABRIL 6, 2023

 U N I V E R S I D A D   A R T U R O   P R A T

 25,350

 5,900

 7,840

 3,750

 7,260

 4,335

 3,225

 5,690

 2,035

 3,468

 6,720

 1,690

 295

 392

 375

 726

 867

 645

 1,138

 407

 867

 672

 75,573SUBTOTAL

IMPTO.  19 %  14,359

TOTAL IVA INCLUIDO  89,932

DESCUENTO  0

$

SOLIC. DE COMPRA

Por DefinirPlazo Entrega:30 DIASCondiciones de Pago:

Proveedor          : DISTRIBUIDORA NENE SPA.

BERNARDO O HIGGINS 875, IQUIQUEDirección          :

Fono               : 396363

Atención Sr.(a)    :

Generado por       :

RUT                : 76067436

Solicitamos UDS.   : ENTREGAR

41957

OTROS  DESCUENTOS  0

OTROS  CARGOS  0
 0.0 %

 0.0 %

NOTA:  Al presentar la FACTURA, original y dos copias, debe acompañarse la presente orden, sin la cual NO será PAGADA.

Código Gestión

IQUH01PRE

En:

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

CASA CENTRAL UNAP

AV. ARTURO PRAT 2120 IQUIQUE

70.777.500-9 

Solicitamos UDS.   :

QUIMICA Y FARMACIADepartamento       :

-2

FOLIO: 41957
MILITZA GARCIA VILCA
INGENIERIA COMERCIAL

Observación

Firma Responsable

Nro.ID Chile Compra

MTAM -MATIAS IGNACIO TAMBORINO GUE



SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante
Nombre : Militza Jazmina Garcia Vilca Cargo :Administrativo
Unidad : INGENIERIA COMERCIAL Rubro Compra:LibrerÍa Y Libros
E-mail : mgarciav@unap.cl Telefonos :/

Detalles de la compra :
MATERIAL NECESARIO PARA USO DOCENTE Y ADMINISTRATIVO CARRERA QUÍMICA Y FARMACIA . COTIZACIÓN 

127723 DISTRIBUIDORA NENE SPA.

Cant. Artículo SubRubro Un. Descripción
Valor 

Estimado
Valor Real Cod. Gestión Proyecto Custodio

15
Archivador TamaÑo 

Oficio Offix

ArtÍculos De 

Oficina
UN

ARCHIVADOR OFICIO 

ANGOSTO AUCA
25.350 30.167 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

20
Cinta Pvc Embalaje 

Transparente

ArtÍculos De 

Oficina
UN

CINTA EMBALAJE 

TRANSPARENTE 48x40mt. OFFIX
5.900 7.021 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

20 Borrador Pizarra
ArtÍculos De 

Oficina
UN

BORRADOR PIZARRA OFFIX 

IMANTADO #15101
7.840 9.330 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

10 Cinta Maskingtape
ArtÍculos De 

Oficina
UN

CINTA MASKINGTAPE (19mm) 

(3/4") 19x50mt OFFIX
3.750 4.463 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

10 Plumon Sharpie
ArtÍculos De 

Oficina
UN PLUMON SHARPIE NEGRO FINO 7.260 8.639 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

5
Separador Oficio 6 

Divisiones

ArtÍculos De 

Oficina
UN

SEPARADOR OFICIO 6 POSIC. 

CARTULINA RHEIN
4.335 5.159 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

5 Corchetera
ArtÍculos De 

Oficina
UN

CORCHETERA PLASTICA Nº10 

NEGRO OFFIX
3.225 3.838 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

5 Perforador
ArtÍculos De 

Oficina
UN

PERFORADOR OFFIX 106-C 

NEGRO 8hjs
5.690 6.771 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

5 Porta Lapiz
ArtÍculos De 

Oficina
UN

PORTA LAPIZ METALICO 

REJILLA 10cm
2.035 2.422 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

N° FOLIO :41957
FECHA :23 de Marzo de 2023

N° FOLIO :41957
FECHA :23 de Marzo de 2023



Cant. Artículo SubRubro Un. Descripción
Valor 

Estimado
Valor Real Cod. Gestión Proyecto Custodio

4
Cuchillo Cartonero 

Grande C/freno Y Riel

ArtÍculos De 

Oficina
UN

CUCHILLO CARTONERO 

GRANDE C/FRENO Y RIEL 68BP
3.468 4.127 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

10 Porta Clips
ArtÍculos De 

Oficina
UN

PORTA CLIPS PLASTICO 

REDONDO
6.720 7.997 IQUH01PRE 010101010009

Margarita 

América 

Briceño 

Toledo

Dirección a despachar lo solicitado :

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Precio - 50(%)

Calidad Técnica de los Bienes y Servicios - 50(%)

CDT: 20230300100408264
Margarita AmÉrica BriceÑo Toledo

Director De Carrera

CDT: 20230300100408371
Teresa Ximena Ibarra Mendoza

Decano(a)

N° FOLIO :41957
FECHA :23 de Marzo de 2023

N° FOLIO :41957
FECHA :23 de Marzo de 2023

[[ RUT. 70-777-500-9 || Iquique (57-2 526000) || Victoria (45-2 913000) || Arica (058-2 577113) || Calama (055-2 447050) || Santiago (02-2 5971900) ]] II



ADJUDICACION
SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante
Nombre : Militza Jazmina Garcia Vilca Cargo :Administrativo
Unidad : Ingenieria Comercial
Derivación : Sin estado de derivación Rubro Compra:LibrerÍa Y Libros

Detalles de la compra :
MATERIAL NECESARIO PARA USO DOCENTE Y ADMINISTRATIVO CARRERA QUÍMICA Y FARMACIA . COTIZACIÓN 

127723 DISTRIBUIDORA NENE SPA.

Cant. Artículo SubRubro Un. Descripción
Valor 

Adjudicado
Cod. Gestión Proyecto Cuenta Adjudicado

15
Archivador TamaÑo 

Oficio Offix
ArtÍculos De Oficina UN

ARCHIVADOR OFICIO 

ANGOSTO AUCA
30.167 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

20
Cinta Pvc Embalaje 

Transparente
ArtÍculos De Oficina UN

CINTA EMBALAJE 

TRANSPARENTE 48x40mt. 

OFFIX

7.021 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

20 Borrador Pizarra ArtÍculos De Oficina UN
BORRADOR PIZARRA OFFIX 

IMANTADO #15101
9.330 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

10 Cinta Maskingtape ArtÍculos De Oficina UN
CINTA MASKINGTAPE (19mm) 

(3/4") 19x50mt OFFIX
4.463 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

10 Plumon Sharpie ArtÍculos De Oficina UN
PLUMON SHARPIE NEGRO 

FINO
8.639 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

5
Separador Oficio 6 

Divisiones
ArtÍculos De Oficina UN

SEPARADOR OFICIO 6 

POSIC. CARTULINA RHEIN
5.159 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

5 Corchetera ArtÍculos De Oficina UN
CORCHETERA PLASTICA 

Nº10 NEGRO OFFIX
3.838 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

5 Perforador ArtÍculos De Oficina UN
PERFORADOR OFFIX 106-C 

NEGRO 8hjs
6.771 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

5 Porta Lapiz ArtÍculos De Oficina UN
PORTA LAPIZ METALICO 

REJILLA 10cm
2.422 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

4
Cuchillo Cartonero 

Grande C/freno Y Riel
ArtÍculos De Oficina UN

CUCHILLO CARTONERO 

GRANDE C/FRENO Y RIEL 

68BP

4.127 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

10 Porta Clips ArtÍculos De Oficina UN
PORTA CLIPS PLASTICO 

REDONDO
7.997 IQUH01PRE 010101010009 1220201000 Si

TOTAL SOLICITUD : $89.934

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Precio - 50(%)

Calidad Técnica de los Bienes y Servicios - 50(%)

N° FOLIO :  41957
F. Solicitud :  23 de Marzo de 2023

F. Adjudicación : 06 de Abril de 2023
F. Ejecución : 06 de Abril de 2023

N° FOLIO :  41957
F. Solicitud :  23 de Marzo de 2023

F. Adjudicación : 06 de Abril de 2023
F. Ejecución : 06 de Abril de 2023



CDT: 20230300100408264
Margarita AmÉrica BriceÑo Toledo

Director De Carrera

CDT: 20230300100408371
Teresa Ximena Ibarra Mendoza

Decano(a)

N° FOLIO :  41957
F. Solicitud :  23 de Marzo de 2023

F. Adjudicación : 06 de Abril de 2023
F. Ejecución : 06 de Abril de 2023

N° FOLIO :  41957
F. Solicitud :  23 de Marzo de 2023

F. Adjudicación : 06 de Abril de 2023
F. Ejecución : 06 de Abril de 2023

[[ RUT. 70-777-500-9 || Iquique (+56 57 2526000) || Victoria (+56 45 2913000) || Arica (+56 58 2577113) || Calama (+56 55 2447050) || Santiago (+56 2 25971900) 

]] II



B.U.T.: 76.067.436-2

FACTURA ELECTRONICA

N" 000154314OISTRIBUIDORA NENÉ SPA
GIBO: DISTRIBUCION 

^FfICUIOS 
ESCOLAnES,OFICINA,COMPUTACjON, ASEO E H16lENE

lrEltE
DISTRlaU¡DORA

s.t.t. - toutouE

CASA MATR Z
BODEGAS

BERNAR0O O'HIGGINS 875 ' FONO: 2396363 - IOUIOUE
AMUNAfEGUI 1112 / AERNARDO O'HIGGINS 860 - IOUIOUE

sEÑoR fEs)
olREcctoN
CIUDAO
FUT
GIRO

IJNIVERSIDAD ABTUBO PRAT
AVENIOA ARTURO PRAT 2120
IOUIOUE
70.777 .500-9
SIN GIRO

COMUNA
TELEFONO

IOUIOUE
3942r I

FECHA DE EMISION
FECHA VENCIMIENTO
CONDICIONES DE VENTA
VENDEDOB

6 t 01t 2023
6 t 05 t 2023
C.6d¡lo 30 dias
ALVARO MORAGA

otBEcctoN
CIUOAD
ATENCION

AV. PLAYA BRAVA 
' 

2032
IOUIOUE
UNIVEHSIDAD ABTUHO PRAT

COMUNA : IOUIOUE TRANSPORfE
N'BULTOS

q RETIRA CLIENTE

CANTIOAD cóDtco olyñcóN PRECIO
UNITARIO

TOTAL

15
20
20
t0
10

5

5
5
5

10

22322
oFF,15002
oFF,15101
oFF.10211
2102504
3'12434
oFF-10124
oFF.r 0603
coM-09006
50610025
oFF-15813

ARCHIVADOR OFICIO ANGOSTO AUCA , ./
C¡NTA EMBALAJE TRANSPARENTE 48x4OmI, OFFIX , - -
BOBAAOOa PZABRA O fftx llnANI ADO t15101 -/'-/
C|ñTA MASKINGTAPE tlgmml 134.) 1gkmr OFFIX /
PLUMON SHARPTE NEGBOflNO ./ ...4
SEPARAOOB OTICIO6 POSIC, CARTULINA R'€I'l/
CORCHEIERA PLASTICA NTlO NEGRO OFF'í /
piáióriqooá oiiii ,ris.éieii¡ioú,¡i // ./
PORTA LAP|Z METALICO REJILI-A locm / /
CUCHILLo CARToNERo GRANDE C/FRE,.Ó Y RIEL 6sBP /
PoRTA clrPs PLÁstco REDoNDo /

1.690
295
392
375
726
867
645

1.138
407
847
672

25.350
5.900
7.810
3.750
7.2ü
4.335
3.225
5.690
2.035
3.468
6.720

SON r OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENÍOS TREINTA Y DOS PESOS.

SUATOTAL

NETO

TOTAL EXENTO

r.v.A. (19%)

TOTAL

s
§

§

s
$

75.573

75.573

0

14.359

89.932

OOCUMENTOS R aoos

512998
104085

o6to4/2023
0610412023

T¡mbro El€ctrónlco sll
Bes.80 d€ 2014 Voriliquo documenlo: www.sii.cl

ry::.*-'
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